Quocirca fraternitati veftra; per Apoftolica fcripta mandamus,
quaiinus didos Regem , Reginam , Edwardum , & alios liberos
uios non permitratis contra protedbonis noftraB tenorem fuper
hiis , ab aliquibus indebite moleftari

:

Moleftatorcs hujufmodi per cenfuram Ecclefiafticam, appellatio-
ne poftpofita, compefcendo.
Non obftante fi peribnis aliquibus a fede Apoftolica fit indultum

quod interdici, fufpendi, vel excommunicari non poflint, per lit-
teras Appftolicas, plenam & exprcflam, ac de verbo ad verbiun.

non facientes de indulto hujufmodl mentrionein ; & eonftitutlone Ann. D>
de duabus dietii edita in. Concilio generali. ^-^^^'

Quod , (i non omne: hii: exequcndis potueritis interefle, duO Hm. 3.

veftrum ea nicbilominus cxe^uantur.

Dat. Afifii , Ncn. Sept. Pontificatus noftri anno undecimo.

Sub filo canahi.

Bulla de Provijionibus,

TNnocentius Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabili fratri Anii. D,
-»-Epifcopo, & dilectis hliis Capitulo RofFenfi , ac Prselatis Ec- 1253-
cleuaru;n, & Patronis, Cleris feu f-.aicis

,
per Roftenf Civitatem ^'"- l^-

& Diocef^ conftitutis, falutcm & Apoftolicam bcnedidrionem. H. 3.

Editum a nobis de novo ftatutum , de verbo ad verbum prsefen- ^^ -^'''

tibus fecimus annotari, cujus tenor talis eit; *ogr.

Innocentius Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabilibus fra-

tribus Archiepifcopis , & Epifcopis , ac diledis filiis , Abbatibus,
Prioribus, Praepolitis, Decanii , Archidiaconis , Archipresbyteris

,

& aliis Ecclefiarum Prvektis , earumque Capitulis , & Conventio-
nibus, feu Collegiis, * tam exemptis, quam non exemptis, ac Pa- «i_ /g^,
tronis, Clericis', feu Laicis

, prxfentes litteras infpeifturis , falutem
&c Apoftolicam benedidionem.
Poftquam regimini generalis Ecclefije nos , licet immeritos, di-

vina pietas voluit praelidere, cordi iemper habuimus quod honefta-

tem & ordinem in omnibus fervaremus, ac in provifionibus facien-

dis haberemus illius providentix modum
,

per quem Eccleliis , &:
Monafteriis, five aliis piis locis honor & comraodum proveniret.

Quod autem quicquid contrarium accidiffe dinofcitur,tum prop-
ter maliriam temporum , tum propter improbitatem nimiam peti-

torum , fdCpe nobis dolorem intulit , & cordi noftro fufpiria cumu-
lavit ; maxime cum poft multa diffijgia , & excogitatae dilationis

ftudiura
,

provifiones quafdara prorfus inviti fecerimus
;
quas po-

tuiffe vitare pro magno & folempni gaudio duceremus.

Cum itaque dudum mente vigiles , ut fuper hiis adhibere poffe-

mus remedium oportunura , nos pro quiete mentis noftrje , ac pro
Eccleliarum , Monafteriorum , & locorum prsedidorum falute

,
duximus ftatuendum

,
quod iinguli veftriim Canonicas & Prseben-

das , ac beneficia feu perfonatus , & dignitates cum cura vel fine

cura, redditus etiam & penfiones ad collationem, aut eledionem,
feu prKfentationem noffram fpedantia

,
qux obtinentur a quibus-

cumquc oriundis extra Regna , in qiiibus habentur Canonicatus &
Prcebendx , & alia fipradida , five apud fedem Apoliolicam ma-
neant , five alibi comtiiorentur , exnunc perfonis idoneis , Deum ha-
bendo prae oculis , & conferre , vel eas ad illa eligere, & eledas

confirmare , feu praifentare , & prxfentatas admittere , fublato cu-
juflibet contradidionis & appellationis obftaculo , valeant

;

Et extunc perfonas in eifdem Canoniis, & Pr.ebendis, ac bene-

ficiis, feu digniratibus , & pcrlbnatibus , redditibus, & penfionibus

plenum jus & inconcuffum obtineant.

Nec tamen de hiis, priufquam vacent, fe aliquatenus intromit-

tant , fet ea ipfb jure, quamcitius vacaverint, aflequentur, & ipfa

intrandi ac retinendi , nullius requilito confenfu , liberam habeant

facultatem; ita tamen quod illi, qui nunc ipfa obtinent, ea,quouf-

que ceflerint vcl decefferint, pleno jurepacifice habeant & quiete,

ac nullum omnino fuper hiis
,
prxtextu ftatuti ejufdem, prxjudi-

cium patiantur.

Volumus tamen quod , fi fub expedatione Prcebendarum , in Ec-
clefiis, in quibus provifum fuerit didis perfonis, prius aliqui fintre-

cepti; vel fi, fuper provifione ilia, in eis litteras Apoftolicas impe-
traverunt , ficut in receptione vel impetratione , lic in PrKbenda*
rura alTecutione perfonis prxferantur eifdcm.

Si vero aliqua perfonarum ipfarum , cui obtentu ejufdem ftatuti

provifum fiient , vel ei per vos
,
juxta modimi interius annotatum

contigerit de veftra liberali gratia provideri , cedat interim vel dece-

dat, licitum fit vobis tam cito , loco fui , aliam perfonam fubroga-

re, ac fucceffive hoc tacere in cujufvis earumdem ceffione velobi-

tu perfonarum.

Sub divini tamen judicis obteftatione prsecipimus quod perfbns
ipfiB contra poflefloies didorura Canonicatuum & beneficiorum

,

ac Pr.ebendarum feu perlbnatuum , & dignitatum & reddituum,

feu penfionum , nullas infidias , aut fraudem , vel moleftias, five

quodcunque aliud mconveniens machinentur ; alias autem , ipfo fa-

do, cadant ab omni jure eis, fuper provilione hujufmodi, acquili-

to ; cum dignum fit quod , (icut gratia pro virtute tribuitur, ita

pcena pro vicio com.penfetur.

Pro malitiis etiam cohibendis, quae, hujufmodi forfitan occafio-

ne ftatuti , oriri polfent in mentibus perverforum , volumus ut , (i

aliquem, cui fiibrog.itio, ex beneficio ejiiidem ftatuti, fada fuerit

(
quod ablit )

perimi contigerit quoquo modo , taliter (librogatus

pofleflionem fux provilionis non habeat , nec aliquatenus appre-

tiendat, nifi prius Apcrttolicas , vel ordinarii, vel aliquorum religio-

forum virorum , Deum timentiura
,

patentes litteras obtinuerit

,

quod de morte (ic occifi fufpedus nullatenus habeatur.

Cxterum , quia perfonis ei(dem in gravepoffit redundare ta:dium
,

quod vacationcm Canonicatuum , & Pracbendarum , ac aliorum

prtedidorum per longa tempora expedarent; ad hoc veftra defudet •

intentii> , ut de Canoniis & Prxbendis , ac beneficiis feu pcribnati-

bus, & dignitatibus, redditibus, & penfionibus, ad noftram coUa-

tioncm aut eledionem , vel prarfentationem fpedantibus , qu^,
praeter huiufmodi provifionem noftram, vacant ad prxfens, feu va-

care contigerit, dummodo nulli alii de jure competant , liberaliter

ac (ine raora provideatis eifdem
, poftmodum ipfarum loco alias

per(bnas ydoiieas quamcitius fubrogetis.

Ad hjec ftatutum prxdidum, quamvis juri oppofitum, quod pro
caufa
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Ann. D. caufa legitima & falubri, ad nuUiiis requifittonem vel inftantiam

,

1255. proprio motu fecimus, * plenam &c inviolabilem firmitatem volu-

H-»- ?• kimus obtinere; fet tamen ad alias collationes, &; electiones, feu

*I. 496. pra:fentationes,quas a quocumque, de cxtero fieri contigerit, idem

ftatutum nullatenus extendatur, nec fanftionibus Canonicis, prop-

tcr ipfum , in pofterum aliquod prxiudicium gencretur.

Prasterea nulla privilegia, vel inaulgentix , feu liter,« Apoftoli-

cx. fedis, vel Legatorum ejus, fub quacumque forma verborum,

de CKtero impetranda, obhftant prxfato ftatuto; cum jam plenum

jus, per hujufmodi coUationem, aut eledionem, fcu prvefentatio-

nem acquiratur perfonis eifdem , &c illud eis toUi non poirit abfque

divini offenfa nominis, & Apoftolicx fedis injuria manifefta.

Non enim nichilominus, ii aliquid fiiper hiis , contr.i prcefamm

ftatutum contigerit attemptafi , non folum irritum & inane decer-

nimus, fet omnes, qui contravenire pr.efumpferint , divin.ie male-

did:ioni &: noftrse volumus fubjacere; licitumquc fit vobis univer-

iis, &: iingulis, tanquam noftris, in hacparte, miniftris, noftras

feu Legatorum noilirorum lacerare iitteras, iiquse, ilatuto ipii con-

ti-ariae, vobis, aut alicui veftrum fuerint prxfentatce.

Canonicatuum infuper, & Prxbendarum, ac beneficiorum, &
aliorum prsedictorum pofleiTio, iicut praedidTium eft, nichilominus

intretur , ac retineatur libere , non oblTrantibus literis memoratis.

Sjepedictum vero it:atutum ad Pontihcatus , & Abbatias , & alias

regulares extendi volumus dignitates.

Vos itaque, frater Epifcope, ac filii Capitulum, & Praelati, feu

Patroni, ftatutum ipfum, prour expedire videritis,aiictoritate noitra

fidcliter & diligenter exequi Itudeatis.

Dat. Lateran. tertio Non. Novembr. Pontificatus noftri anno
undecimo.

Ann. D.
1253.

An. j8.

H. j.

JEa: Au-
togr.

Ann. D.
1253.

An. jd.

H. j.

L.B.f.
271.

Fenes C.i-

mirar.

ScaccAr.

?I-497

De dijputatione Pap<e (^ Regi^ de fnis dtatibus.

TNnocentius Epifcopus, fervas fervorum Dei, carifTimo in Chri-
*- fto filio Regi Anglorum illuftri , falutem & Apoftoli-

•cam benedidionem

,

Regiam gratitudinem digna gratiarum adtione profequimur; qujc,

Apoftolicam fedem in tua recognofcens gratantcr vota proclivem

fuper hiis, quje honefte poilulanda decreveris , favorem tibiex hoc
benivolum vendicavit.

Perpendimus enim quod plenam de nobis fpei tibi fiduciam fug-

gcrit iinceritas filialis, affectum noftrum ad tux beneplacita volun-

tatis aftringens, ut, iicut iecundum Dcum poterimus, voto tibi &
opere placeamus.

Porro in litteris tuis, ad jocunditatis folatium, feriis ludicra mif-

cuifti, de illius, videlicet, lcrupulo quxftionis qua coram nobis,

ut afleris, ucernoftrum alterum nafcendo prxvenerit, extitit difce-

ptatum.

Sane licet contendere videaris te nobis efle minorem , noique re-

ponas ia confortio feniomm , fuper hoc tamen dubitantium fbrfi-

tan vacillatopinio, quibufdam annos tuos producentibus , aliis cor-

ripientibus annos noitros.

Ad hoc autem aliud non refpondemus, ad praelens, nifi, quia

de tranfmifib verborum folatio, quo nos Ixtificare curafti, tux
Celfitudini gratias exhibentes, tecum optamus ut, mutux vifionis

indicio, poilimus dirimere propolitam queillonem.

O fi unquam nobis defuper illuceiceret dies illa qux commode
noftram tibi, tuamque nobis deliderabilem prxfentiam exliiberet!

Multa quidem prxteritorum dierum malignitas , mios in tribulatio-

nis amaricudine traximus , in copiofa illius confolationis dulcedine

leniretur.

Dat. Lateran. 15 Kal. Januarii, Pontificai;us noftri anno unde-
cimo.

Plumheo Sigillo.

Dc diverjis in Vafconia
,
fecHndum mandatum Papa excom-

municatis, pro eo quod Pacem Regis perturharttnt.

REverendo Patriin Chrifto Dei gratia, Adurenc. Epi-
fcopo , Decanus Sanifli Andrex Burdeg. Judex a Domino Pa-

pa Delegatus, ialutem in Domino.
Novcricis nos mandacum Domini Papx recepifle in hxc verba:

*lNnocentiu5 Epifcopus, {ervus fervorum Dei, venerabili fratri
* Bathon & Wellen. Epifcopo, & diledo filio

Decano Burdegalix, falutem & Apoftolicam benedicftionem.

Cum cariflimus in Chrifto filius nofter Rex Anglix il-

luftris, Crucis affumpto fingnaculo, ad cransfretandum in Terrx
fandx fubfidium potenter ac viriliterfe accingat, perfonam ipfius,

^c. ut in Bulla de 30 yulii , av?w praeunte
., deinde hoc modo.

Cujus audtoritate mandati monuimus Gafconem de Biara. de
Fronfat. & de Caftellione Vicecomites, Willielmum Priorem de
Manfo, Rertrandum de la Dye, Majorem & omnes Juratos de
Regula, Bernardum de Bonyji , ut ipfi a perturbatione & invaiio-

ne terrarum & poffeflionum prxfaci Regis crucefignaci delifte-

rent

;

Et, quia ab hujufmodi perturbatione & invafionenon defiftunt,

nos omnes prxdidos nominarim, &: omnes alios generaliter
,
qui

terram & poffeffionem ipiius Regis invadere vel perturbare prxiii-

munt, excommunicamus , & denunciari fecimus e.xcommunicatos
in Diocxfe Burdegalenfi, & Epifcopam Vafcon.
Unde eadem aud:oritate vobis mandamus , firnMter injungendo

,

quatinus omnes prxdi(5tos excommunicetis , & excommunicatos

denunrietis
,
per totum Epifcopatum veftrum , fingulis diebus Do-

minicis & Feftivis, candelis acceniis, & pullatis campanis.

Et
,
quia crefcente contumacia crelcere debet poena , nos terras

omnium prxdidtorum Ecclefiailico fuppofuimus interdifto , vobis

mandantes, fub pcena fufpenlionis ab ingreflli Ecclehx, quatinus

infia octo dies , poft receptionem prxientium , fingulis eorum

,

terras vel poflelliones hal)entibus in Epifcopatu veftro, prxdidta

fcire faciatis.

Et nos
,
per litteras veftras patentes , fuper prxmiffis certificetis

;

ita quod nos & Epifcopi de hujufmodi excommunicadonis & in-

terdi6ti fententiis latis certicudinem pienariam habeamus :

Quod, fi non teceritis, noveritis vos elTe ftarim, poft praedi-

dtos odlo dies, eadem audtoricace ab ingreflu Ecclefix^ufpenfos.

Dacum apud Valatum in Fefto Sanfti Thomx Apoftoli, anno

Domini millelimo duccntelimo quinquagefimo terrio.

De Alfonfo Rege CaJfelU , i^ Excercitu Saracenorum , ;«-

vadendo Aquitaniam , Angliam & Hyberniam.

D EX univerfis Archiepifcopis, & Epifcopis, inHibernia con-
^^ ftitutis , falutcm.

Cum Rex Caftellx , cum multitudine exercitus Chriftianoram

& Saracenorum , terram noftram Vaibonix , in quindena Pafchx
proximofutura, ingreffurus iic hoft:iliter, ad terram illam deftruen-

dam & cccupandam , ac per introitum ejufdem terrx , fi eam op-